Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2022
(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

881,200,284.52
858,861,556.70
848,329,296.53
0.00
8,762,031.62
0.00

0.00
1,770,228.55
0.00

22,338,727.82
0.00
9,769,314.78
0.00

0.00

0.00
9,220,986.41
3,249,635.90
98,790.73
0.00

417,687,297.51
417,687,297.51
256,454,634.41
0.00

0.00

0.00

0.00
21,152,460.79
136,731,722.20
3,348,480.11

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,458,821,805.03

0.00
0.00
0.00
0.00

1,458,821,805.03
0.00
1,458,821,805.03
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacion

1,065,617,260.51
161,788,066.41
0.00
128,907,004.09
0.00
29,509,062.32
0.00

0.00
3,372,000.00

903,829,194.10
880,083,830.16
0.00
21,958,887.90
1,786,476.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,808,852.35
40,765.43
0.00

0.00

0.00

0.00
40,765.43
0.00

0.00

0.00

3,768,086.92
0.00

0.00

0.00
8,160.73
9,304.15
3,750,622.04

1,688,283,274.20

0.00
0.00
0.00
0.00

1,688,283,274.20
1,688,283,274.20
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




