

Instituto de Seguridad Social del Estado de Guanajuato Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de marzo de 2022 (Cifras en Pesos)		
	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	881,200,284.52	1,065,617,260.51
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	858,861,556.70	161,788,066.41
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	848,329,296.53	0.00
Inventarios	0.00	128,907,004.09
Almacenes	8,762,031.62	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	29,509,062.32
Otros Activos Circulantes	1,770,228.55	0.00
	0.00	3,372,000.00
Activo No Circulante	22,338,727.82	903,829,194.10
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	880,083,830.16
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	9,769,314.78	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	21,958,887.90
Bienes Muebles	0.00	1,786,476.04
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	9,220,986.41	0.00
Activos Diferidos	3,249,635.90	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	98,790.73	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	417,687,297.51	3,808,852.35
Pasivo Circulante	417,687,297.51	40,765.43
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	256,454,634.41	0.00
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	40,765.43
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	21,152,460.79	0.00
Provisiones a Corto Plazo	136,731,722.20	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	3,348,480.11	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	3,768,086.92
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	8,160.73
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	9,304.15
Provisiones a Largo Plazo	0.00	3,750,622.04
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	1,458,821,805.03	1,688,283,274.20
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,458,821,805.03	1,688,283,274.20
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	0.00	1,688,283,274.20
Resultados de Ejercicios Anteriores	1,458,821,805.03	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.